

報道各位

2006年2月7日 サイボウズ株式会社

サイボウズ、元西武ライオンズ 石毛宏典氏が代表の四国アイランドリーグ 2006 年度オフィシャルスポンサーに就任

サイボウズ株式会社(本社: 東京都文京区 代表取締役社長: 青野 慶久 以下サイボウズ)は、株式会社 IBLJ(本社: 東京都目黒区 代表取締役社長: 石毛宏典 以下 IBLJ)が提供する野球リーグ「四国アイランドリーグ」の 2006 年度オフィシャルスポンサー(公式球)に 2006 年 4 月から就任いたします。

四国アイランドリーグは、「西武ライオンズ黄金時代」の中心選手として活躍した石毛宏典氏を中心に設立されたリーグ戦で、プロ野球選手を目指す若者が、技術を磨き、実力を伸ばせるよう、2005年から「野球王国」の四国で開催された、いわば「日本版独立リーグ」です。サイボウズは、日本のグループウエア市場でトップレベルのシェアを持つとはいえ、四国の松山市で創業してまだ8年半の若い会社であります。そんなサイボウズも、将来は海外へ挑戦し、世界的なテクノロジーカンパニーを目指すという大きな夢を持っています。そのようなサイボウズの思いが、石毛代表の「夢を追い続ける若者に場を提供したい」という熱い思いと強く共感し、この度、微力ながらスポンサーとして協力させていただくことになりました。今後は、夢に対する高い志を持つ四国アイランドリーグの石毛代表をはじめ選手の皆様と共に活動の幅を広げ、「四国アイランドリーグ」を通し、サイボウズの生まれ故郷の発展を応援していきたいと考えております。

なお、2006年度の「四国アイランドリーグ」は4月から開始されます。

■スポンサー就任時期

2006年4月

■四国アイランドリーグ概要

株式会社 IBLJ の石毛宏典氏が中心となり、プロ野球選手を目指す者に夢を追い続ける場所を提供したいという考えのもと企画されました。四国各県から1チームずつ(計4チーム)出場するなど、「野球王国」といわれる四国の地域文化に根ざしたリーグ戦です。

四国アイランドリーグ公式サイト http://www.iblj.co.jp/index.html

■株式会社 IBLJ 概要

設立 : 2004 年 4 月 23 日 資本金 : 340,500,000 円

代表者名: 石毛宏典

所在地 : 東京都目黒区鷹番二丁目5番10号

事業内容:野球の興行、野球選手の養成、マネジメント業務

野球教室等イベントの企画・運営

■IBLJ 石毛 宏典 社長 略歴

1975年: 市立銚子高校卒業

1979年: 駒澤大学経営学部卒業、プリンスホテル入社

1981年: 西武ライオンズ入団

1995年:福岡ダイエーホークスへ移籍

1996年: 現役引退

1997年: 米国ロサンジェルスドジャースへコーチ留学

1998 年: 福岡ダイエーホークス二軍監督 2002 年: オリックス·ブルーウェーブ監督

■IBLJ 石毛 宏典 社長 主な表彰

パ・リーグ新人王(1981年) パ・リーグ MVP(1986年) 日本シリーズ MVP(1988年) リーグ優勝 11 回 日本ー8回 ベストナイン8回 ゴールデングラブ賞 10 回 オールスター出場 14 回

■サイボウズ 青野 慶久 社長 野球略歴

1983年: 愛媛県玉川リトルリーグ 補欠

1990年: (野球で有名な) 今治西高等学校卒業 ※将棋部所属

2005年: サイボウズ社内野球チーム セカンド

■サイボウズ 青野 慶久 社長 のコメント

オフィシャルスポンサーとして「四国アイランドリーグ」を応援できることを大変嬉しく思います。サイボウズはもともと四国の松山市で設立された会社ですので、以前から「四国アイランドリーグ」に関心を持っていました。ぜひこれを機会に地域の発展を応援して参りたいと思います。また、「四国アイランドリーグ」では、プロ野球選手を目指す向上心の高い選手が活躍されています。サイボウズも選手と共に世界的なテクノロジーカンパニーを目指すという夢に向かって羽ばたいていきたいと思います。どうぞ応援をよろしくお願いいたします。

■IBLJ 石毛 宏典 社長 のコメント

この度、サイボウズ株式会社様に 2006 年度の四国アイランドリーグのオフィシャルスポンサーとしてご支援いただくことになりました。本当にありがとうございます。愛媛県出身の青野社長には、地元に対する郷土愛、そして、サイボウズ様の世界的なテクノロジーカンパニーを目指す夢と、四国アイランドリーグの「若者が夢をめざして戦う姿」が「夢に向かって羽ばたく」と言う点で共鳴していただいたようです。われわれも、「地元に根付いたリーグ」、「観る人がわくわくするようなリーグ」を目指して頑張りたいと思います。

■その他資料

マスコミ各社様向け画像ページ

http://cybozu.co.jp/company/news/2006/20060207_pics.html

《本件に関するお問い合わせ先》

サイボウズ株式会社 〒112-0004 東京都文京区後楽 1-4-14 後楽森ビル 12 階 http://cybozu.co.jp/

■マスコミ各社様からのお問い合わせ先

マーケティングコミュニケーション部 PR 担当 村松 pr@cybozu.co.jp

TEL: 03-5805-9037 FAX: 03-5805-9036

■一般の方からの製品・購入についてのお問い合わせ先

サイボウズ インフォメーションセンター contactus@cybozu.co.jp

TEL: 03-5805-9011 (平日 9:00~12:00 / 13:00~17:30 土日祝日、年末年始を除く)

※本文中に記載されている会社名、製品名は、各社の登録商標または商標です。